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Stowarzyszenie Sędziów Themis 

 

 

Apel do sędziów Rzeczypospolitej Polskiej 

  Stowarzyszenie Sędziów Themis zwraca się z apelem do wszystkich 
sędziów Rzeczypospolitej Polskiej o aktywne włączenie się w proces 
przywracania prawidłowego funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości w 
naszym kraju. 

 Ostatnie lata to czas, w którym z pobudek politycznych oraz z powodu 
braku kompetencji osób odpowiedzialnych za właściwe działanie sądów 
powszechnych, doszło do drastycznego pogorszenia sprawności sądownictwa. 
Niewłaściwe obsadzanie stanowisk sędziowskich, brak dbałości organizacyjnej, 
zmiany prawa nie poprzedzone merytoryczną analizą i wiele innych przyczyn 
sprawiły, że obywatele latami czekają na bezstronne i sprawiedliwe 
rozstrzygnięcia w swoich istotnych sprawach.  

Winą za taki stan próbowano obciążać sędziów, a zwłaszcza tych, którzy 
głośno protestowali przeciwko gwałceniu konstytucyjnych zasad niezależności 
sądów i niezawisłości sędziów. Teraz, kiedy na skutek demokratycznej decyzji 
społeczeństwa, pojawiła się możliwość odbudowania państwa prawnego 
powinniśmy – każdy w ramach swoich możliwości – dążyć do wspólnego celu 
jakim jest sprawny, sprawiedliwy i niezależny sąd, który funkcjonując w oparciu 
o ustawowe prerogatywy i dla dobra obywateli, może z czasem zaskarbić sobie 
ich zaufanie. Oprócz uczciwej pracy, którą dotychczas wykonywała znaczna 
większość sędziów, potrzeba ich merytorycznego wsparcia w procesie 
oczyszczania środowiska z osób, które sprzeniewierzając się ślubowaniu 
sędziowskiemu i dla osobistego interesu współpracowały z ludźmi dążącymi do 
degradacji niezależnego sądownictwa. Potrzeba też sędziów chcących 
zaangażować się w proces tworzenia dobrego prawa, choćby poprzez publikacje 
naukowe czy działanie w ramach komisji kodyfikacyjnych i grup dyskusyjnych 
w różnych gremiach. Nie do przecenienia jest także działalność edukacyjna i 
informacyjna tak, aby społeczeństwo miało pełną świadomość sytuacji w 
sądownictwie i znało realne problemy i mechanizmy sprawowania wymiaru 
sprawiedliwości. 



Każdy sędzia, który jest pełnoprawnym przedstawicielem władzy 
sądowniczej niesie na swych barkach odpowiedzialność nie tylko za wydawane 
orzeczenia, ale także ma obowiązek dbać o należyte funkcjonowanie państwa, w 
imieniu którego orzeka. 

Jako Stowarzyszenie Sędziów Themis, które ma w swoich szeregach osoby 
zaangażowane społecznie i cieszące się szacunkiem także poza granicami naszej 
ojczyzny, apelujemy do koleżanek i kolegów sędziów o autentyczną i wytężoną 
współpracę w budowaniu na nowo gmachu, któremu na imię Demokratyczne 
Państwo Prawa. 
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